
 

Jedn. identifikátor 443731-RRTV 

 
Váš dopis zn.  -    
Naše č. j.  RRTV/14113/2021-
had  
Sp. zn. RRTV/2021/496/had.  
Zasedání Rady   19-2021/poř. č. 33 
 
Vyřizuje: AO 
 
Datum, místo 16. 11. 2021, Praha 
 

Napomenutí 
 
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen "Rada"), jakožto ústřední správní úřad, v rámci 
své kompetence dané § 7 písm. a) zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy a o změně a 
doplnění zákona č. 468/1991 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání, ve znění 
platných předpisů, (dále jen „zákon č. 40/1995 Sb.“), dle § 8a odst. 2 písm. d) zákona č. 40/1995 
Sb. a § 8a odst. 6 písm. b) ve spojení s § 1 odst. 10 zákona č. 40/1995 Sb., v platném znění, a 
ustanovení § 45 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich (dále jen 
zákon č. 250/2016 Sb.), v platném znění, vydala dne 9. listopadu 2021 následující rozhodnutí:  
 

1. Obviněná společnost Asociácia profesionálnych hokejových klubov, a.s., sídlem 
Komenského 475/3, 974 01 Banská Bystrica, Slovenská republika, IČO: 53 212 886, se 
dle § 8a odst. 2 písm. d) a § 8a odst. 6 písm. b) zákona č. 40/1995 Sb., se jako zadavatel 
obchodního sdělení uznává vinnou ze spáchání přestupku porušením § 5j odst. 3 zákona 
č. 40/1995 Sb., ve spojení s § 1 odst. 10 téhož zákona, neboť obchodní sdělení / oznámení 
sponzora programu „Tipos.sk“, odvysílané dne 23. října 2020 v čase 18:39:27 hodin na 
programu Sport1 Czechia and Slovakia, neobsahuje viditelné a zřetelné varování tohoto 
znění: "Ministerstvo financí varuje: Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost!".  
 

2. Rada se dle ustanovení § 45 zákona č. 250/2016 Sb., rozhodla uložit pachateli, 
společnosti Asociácia profesionálnych hokejových klubov, a.s., sídlem Komenského 
475/3, 974 01 Banská Bystrica, Slovenská republika, IČO: 53 212 886, napomenutí, 
kterým se pachatel výslovně upozorňuje na důsledky svého protiprávního jednání, které 
mu hrozí v případě opakování výše uvedeného protiprávního jednání, a to trest ve formě 
peněžité sankce. Pachateli je možné v budoucnu uložit pokutu ve výši 2 000 000 Kč.  
 

3. V souladu s ustanovením § 95 odst. 1 zákona č. 250/2016, o odpovědnosti za přestupky 
a § 6 vyhlášky č. 520/2005 Sb. uložila Rada účastníku řízení povinnost uhradit paušální 
částku nákladů řízení ve výši 1 000 Kč (slovy jedentisíckorun) na účet č. 3711-
19223001/0710, variabilní symbol 2021496. IBAN: CZ59 0710 0037 1100 1922 3001; BIC 
(SWIFT) kód: CNBACZPP. Úhrada nákladů je splatná do pěti pracovních dnů ode dne 
doručení tohoto rozhodnutí. 

 
 
 
Odůvodnění: 
 

Rada rozhodla zahájit se zadavatelem obchodního sdělení, společností Asociácia 
profesionálnych hokejových klubov, a.s., sídlem Komenského 475/3, 974 01 Banská Bystrica, 
Slovenská republika, IČO: 53 212 886, (dále „obviněný“), řízení o přestupku z moci úřední pro 
možné porušení § 5j odst. 3 zákona č. 40/1995 Sb., ve spojení s § 1 odst. 10 téhož zákona, neboť 
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obchodní sdělení / oznámení sponzora programu „Tipos.sk“, odvysílané dne 23. října 2020 v čase 
18:39:27 hodin na programu Sport1 Czechia and Slovakia, neobsahuje viditelné a zřetelné 
varování tohoto znění: "Ministerstvo financí varuje: Účastí na hazardní hře může vzniknout 
závislost!".  
 
 
Premiéra obchodního sdělení byla odvysílána dne 23. října 2020 v čase 18:39:27 hodin na 
programu Sport1 Czechia and Slovakia.  

 

Popis obchodního sdělení: 

V dolní části obrazovky oznámení „Sponzor programu: TIPOS, národná lotériová spoločnosť, 

a.s.“. Muž na pláži zkouší „hokejové kousky“ v písku. Poté se otočí směrem k divákovi se slovy: 

„ Sledujtě to, hokejista už nebuděm, ale nesťažujem si. Tento program vám prinjesol eurodžekpot 

od Tiposu.“. Poslední záběr je tvořen textem „EUROJACKPOT“, nad ním je umístěno logo 

„TIPOS“ a v levém dolním rohu pak graficky zpracované „18+“.  

 

V rámci zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy, je v § 5j, který se zabývá regulací reklamy na 

hazardní hry, v odstavci 3 uvedeno: Reklama na hazardní hru musí obsahovat sdělení o 

zákazu účasti osob mladších 18 let na hazardní hře a viditelné a zřetelné varování tohoto 

znění: „Ministerstvo financí varuje: Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost!“. Dle 

§1 odst. 10 tohoto zákona se ustanovení tohoto zákona vztahují i na sponzorování. 

 

Předmětné oznámení sponzora programu obsahuje graficky zpracované oznámení „18+“, které 

lze teoreticky akceptovat jako informaci o zákazu účasti osob mladších 18 let na hře, ale 

neobsahuje zřetelné varování o možnosti vzniku závislosti. V tomto směru nehraje roli, že 

obchodní sdělení je ve slovenštině.  

 
Na základě svých zjištění rozhodla Rada o zahájení řízení se zadavatelem obchodního sdělení z 
moci úřední pro možné porušení § 5j odst. 3 zákona č. 40/1995 Sb., ve spojení s § 1 odst. 10 
téhož zákona, neboť obchodní sdělení / oznámení sponzora programu „Tipos.sk“, odvysílané dne 
23. října 2020 v čase 18:39:27 hodin na programu Sport1 Czechia and Slovakia, neobsahuje 
viditelné a zřetelné varování tohoto znění: "Ministerstvo financí varuje: Účastí na hazardní hře 
může vzniknout závislost!". 
 
Správní řízení bylo zahájeno pod sp. zn. RRTV/2021/496/had. 
 
Rada v rámci řízení o přestupku spis. zn. RRTV/2021/496/had provedla důkaz zhlédnutím 
záznamu obchodního sdělení / oznámení sponzora programu „Tipos.sk“ odvysílaného dne 23. 
října 2020 v čase 18:39:27 hodin na programu Sport1 Czechia and Slovakia. 
 
 
Vyjádření obviněného: 
Obviněný ve svém vyjádřené konstatuje, že není zodpovědný jako zadavatel reklamy. Dle 
obviněného zodpovídá za porušení předpisu společnost AMC, jakožto šiřitel předmětného 
sponzorského vzkazu, neboť zodpovídá za obsah šířeného vysílání.  
 
Obviněný ve svém vyjádření současně uvádí skutečnosti vztahující se k předmětu přenosových 
práv, přičemž odkazuje na klauzuli týkající se úpravy přenosu za účelem úpravy dabingu, titulků, 
hlasu, vkládání obchodních sdělení v souladu s platnými předpisy.  



 
Správní uvážení Rady: 

 
Není sporu o tom, že obviněný je zadavatelem obchodního sdělení ve smyslu zákona č. 40/1995 
Sb., o regulaci reklamy. Otázku odpovědnosti obviněného je potřeba posoudit v souladu se 
smluvním ujednáním se šiřitelem. 

 

Obviněný namítá, že mělo dojít k porušení smluvního ujednání se šiřitelem reklamy. Šiřitel měl 

dle vyjádření obviněného povinnost zajistit právní soulad s legislativními předpisy v případě 

předmětného obchodního sdělení. Tuto skutečnost však obviněný neprokázal např. poskytnutím 

smluvního ujednání.  

 

V případě prokázání porušení smluvního ujednání by bylo možno aplikovat ustanovení § 6b odst. 

3 zákona o regulaci reklamy: „Zadavatel se zprostí odpovědnosti za obsah šířené reklamy, který 

je v rozporu se zákonem, prokáže-li, že zpracovatel nedodržel při jejím zpracování jeho pokyny, 

a v důsledku toho je obsah této reklamy v rozporu se zákonem. Zpracovatel se nemůže zprostit 

odpovědnosti za obsah šířené reklamy poukazem na její zadání zadavatelem, ledaže by se 

jednalo o údaje, jejichž pravdivost není schopen posoudit ani s vynaložením veškerého úsilí.“ 

V daném případě ale porušení smluvního ujednání prokázáno nebylo.  

 
Na základě uvedených zjištění máme porušení právního předpisu za prokázané. S ohledem na 
fakt, že se jedná o první porušení ze strany obviněného, který v průběhu řízení spolupracoval, 
má Rada za to, že není na místě ukládat peněžitou sankci, ale v souladu s generální prevencí 
uložit napomenutí na porušení zákona.  
 
Rada zadavatele obchodního sdělení uznala vinným ze spáchání přestupku porušením § 5j odst. 
3 zákona č. 40/1995 Sb., ve spojení s § 1 odst. 10 téhož zákona, neboť obchodní sdělení / 
oznámení sponzora programu „Tipos.sk“, odvysílané dne 23. října 2020 v čase 18:39:27 hodin 
na programu Sport1 Czechia and Slovakia, neobsahuje viditelné a zřetelné varování tohoto znění: 
"Ministerstvo financí varuje: Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost!".  
 
Rada se dle ustanovení § 45 zákona č. 250/2016 Sb., rozhodla uložit pachateli, společnosti 
Asociácia profesionálnych hokejových klubov, a.s., sídlem Komenského 475/3, 974 01 Banská 
Bystrica, Slovenská republika, IČO: 53 212 886, napomenutí, kterým se pachatel výslovně 
upozorňuje na důsledky svého protiprávního jednání, které mu hrozí v případě opakování výše 
uvedeného protiprávního jednání, a to trest ve formě peněžité sankce. Pachateli je možné v 
budoucnu uložit pokutu ve výši 2 000 000 Kč.  
 
V souladu s ustanovením § 95 odst. 1 zákona č. 250/2016, o odpovědnosti za přestupky a § 6 
vyhlášky č. 520/2005 Sb. uložila Rada účastníku řízení povinnost uhradit paušální částku nákladů 
řízení ve výši 1 000 Kč (slovy jedentisíckorun) na účet č. 3711-19223001/0710, variabilní symbol 
2021496. IBAN: CZ59 0710 0037 1100 1922 3001; BIC (SWIFT) kód: CNBACZPP. Úhrada 
nákladů je splatná do pěti pracovních dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí.  
 
 
 
Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí lze v souladu s ustanovením § 66 zákona č. 231/2001 Sb., podat žalobu 



k Městskému soudu v Praze ve lhůtě dvou měsíců od doručení písemného vyhotovení tohoto 
rozhodnutí. Podání žaloby má odkladný účinek. 
 
 
 
 
 
Ing. arch. Václav Mencl 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 
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